
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ») 

 

П Р И К А З 
 

 

 

«29» декабря  2020 года               № 1075 

 

 

О проведении мониторинга 

профессиональных дефицитов 

педагогических работников 

 

В целях получения объективной информации о профессиональных дефицитах 

педагогов общеобразовательных учреждений Ивнянского района, организации 

адресной работы по обеспечению методического сопровождения учителей 

 п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести в срок с 11 по 29 января 2021 года мониторинг профессиональных 

дефицитов педагогических работников общеобразовательных учреждений Ивнянского 

района. 

2. МКУ «Центр развития и оценки качества образования» (Павленко О.А.): 

2.1. Обеспечить информационное и организационно-технологическое 

сопровождение проведения мониторинга профессиональных дефицитов 

педагогических работников общеобразовательных учреждений Ивнянского района 

методом анкетирования. 

2.2. В срок до 29 января 2021 года провести анализ и подготовить адресные 

рекомендации по итогам мониторинга профессиональных дефицитов педагогов. 

2.3. Учесть результаты мониторинга профессиональных дефицитов педагогов 

при планировании и проведении методических мероприятий с учителями-

предметниками в 2021 году. 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

3.1. Обеспечить участие в диагностических процедурах в рамках мониторинга 

профессиональных дефицитов всех учителей-предметников, представить в срок до 18 

января 2021 года сводные результаты анкетирования педагогов (приложение 1). 

3.2. С учетом анализа результатов мониторинга профессиональных дефицитов 

и адресных рекомендаций принять управленческие решения, направленные на 

устранение выявленных пробелов, в срок до 5 февраля 2021 года 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника МКУ «Управление образования» Гуляеву О.А. 

 

 

Начальник МКУ 

«Управление образования» 

  
 

 

 

 

Т.Д. Билецкая 

 


